
近隣にお住まいの皆様へ             令和 2 年 10 月 

 

 

 

 

 

◎はじめに 

日頃より皆様には練馬区発注の工事に深いご理解とご協力をいただきまして、

厚くお礼申し上げます。  

このたび、下記の街路新設工事を当社にて行うことになりました。 

工事にあたって、近隣の皆様には騒音や振動、また工事を行う際の通行規制な

どでご迷惑をおかけする場合もございますが何卒、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願いいたします。 

 

◎工事の場所・期間等 

工事件名  街路新設（街築）工事（補助 235 号線） 

工事箇所  練馬区北町五・七丁目地内 

（詳細は右記の工事箇所図をご覧ください） 

工事期間  令和２年１０月中旬 ～ 令和３年 3 月上旬 

工事時間  (昼間施工)午前 9:00 から午後 6:00 まで 

  工事概要  排水施設工事、街築工事、交通安全施設工事等 

 

◎工事による通行の影響および対応について 

通行規制  片側交互通行および一部車両通行止めの期間があります。 

ご自宅に面した道路の作業時は、事前にご案内いたしますが、 

お車のご使用の予定がわかる方は事前に施工者までお知らせ 

下さい。 

※ ご迷惑おかけしますが、通行止めの際は、迂回のご協力を 

お願いします 

 

 

◎工事箇所図 

 

 

 

 ◎連絡先・お問い合わせ先 
    

工事についてのお問い合わせ、お気付きの点、質問等がございましたら下記

の施工者の電話（現場直通）まで、ご連絡下さいますようお願いいたします。 

 

施 工 者  東洋工業株式会社   5991-3331 

現 場 直 通      070-5519-6561  
工 事 責 任 者      宮﨑（みやざき） 

 

    発 注 者  練馬区東部土木出張所 399４-0083 

                担 当 者          西潟（にしがた） 
 

＝裏面もご覧ください＝  

〇3『密』（密閉・密集・密接）の回避 〇咳エチケットの徹底と正しいマスクの着用

〇手洗い（アルコール消毒）・うがいの徹底 〇必要最少人数での工事の施工

〇現場作業以外の在宅勤務の徹底 〇日々の体調管理

新型コロナウイルス感染拡大防止措置として、弊社は練馬区と連携して以下の点を徹底します。

街路新設工事のお知らせ 



◎工事の内容や目的 

  

○排水施設工 

車道と歩道を分け、雨水を排水する街きょを設置します。 

 

○街築工 

地先境界ブロックを歩道と民地の境界に設置します。 

 

○交通安全施設工 

ガードパイプ・区画線等、道路に付属している施設を設置や移設します。 

 

                           （主な工種を抜粋） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

完成イメージ図 

 

 

 

 

 

※画像やイラストは全てイメージです 

◎工事に対する工夫や改善 
  

  

 ○騒音等への取り組み  本工事では建設機械を使用した作業があります。 

また、構造物を壊す際、音や振動や粉塵が発生し、 

ご迷惑をかける場合もございます。 

皆様への影響を少しでも低減させる対策として、使用 

する建設機械は(超)低騒音型を使用し、作業終了時には 

路面を洗浄します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○再資源化への取り組み    本工事で発生するコンクリート廃材、アスコン廃

材、路盤廃材、廃プラスチック、濁水、金属くずは全

てリサイクルプラントへ搬出し、再生材としてリサイ

クルされます。 

             

 

 

 

 

 

 

 

東洋工業株式会社 


